PAGE

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    07.11.2018    60  №
Тури Макарин ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018  № 60
деревня Верхний Магарин

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Магаринского  сельского   поселения  Шумерлинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского  района   п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить среднесрочный финансовый план Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Глава Магаринского сельского поселения                                                                      Л.Д.Егорова

	Приложение 1

	к постановлению главы

	Магаринского  сельского

	поселения  Шумерлинского района

	от "07 " ноября   2018 г.  № 60

	Среднесрочный финансовый план   Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Основные параметры бюджета   Магаринского сельского  поселения                                   Шумерлинского  района (тыс.руб.)

	Наименование
	Код
	2018 год
	2019 год
	Плановый  период

	2020 год
	2021 год

	Доходы-всего

	1 704,4
	2081,9
	1697,9
	1735,2

	Налоговые доходы:

	365,1
	413,9
	430,9
	433,3

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц

	66,0
	71,0
	73,8
	74,6

	земельный налог

	90,0
	90,0
	93,6
	94,5

	Неналоговые доходы:

	2,8
	129,6
	36,6
	71,7

	в том числе:

	доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления

	1 336,5
	1538,4
	1230,4
	1230,2

	Расходы- всего

	1 751,3
	2 081,9
	1 697,9
	1 735,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 205,1
	1148,3
	1031,9
	1031,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	0200
	71,3
	88,9
	88,9
	88,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	0300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	404,9
	562,3
	506,6
	505,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	70,0
	182,4
	38,5
	41,5

	ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ
	0600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И  СПОРТ
	1100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Условно-утвержденные расходы

	32,0
	67,0

	Дефицит/профицит

	-46,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Долговые обязательства РФ,субъектов РФ , муниципальных образований, выраженные в ценных бумагах, указанных в валюте РФ:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	привлечение

	погашение

	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте Российской Федерации:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	получение

	погашение

	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	продажа

	приобретение

	Бюджетные кредиты юридическим лицам:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	возврат предоставленных кредитов

	предоставление кредитов

	Верхний предел муниципального долга (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение

	 Прогноз социально-экономического развития Магаринского сельского поселения   Шумерлинского  района  на 2019 год  и  плановый  период  2020 и 2021 годов.

	Показатели
	Единица
	отчет
	оценка 2018
	прогноз

	измерения
	2017

	2019
	2020
	2021

	I. Демографические показатели

	Численность постоянного населения  - всего
	человек
	682
	642
	631
	621
	601

	в % к предыдущему году
	95,3
	94,1
	98,3
	98,4
	96,8

	Число родившихся
	человек
	3
	4
	7
	7
	7

	Число умерших
	человек
	9
	10
	12
	12
	12

	Естественный прирост
	человек
	-6
	-6
	-5
	-5
	-5

	Число прибывших
	человек
	14
	18
	20
	20
	20

	Число выбывших
	человек
	49
	46
	49
	49
	49

	Миграционный прирост
	человек
	-35
	-28
	-29
	-29
	-29

	II. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности:

	 "Добыча полезных ископаемых"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	"Обрабатывающие производства"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	"Производство и распределение электроэнергии, газа и воды"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	III. Сельское хозяйство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	22550,00
	23700,00
	23900,00
	24500,00
	24800,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,70
	99,53
	96,78
	98,10
	97,42

	Продукция растениеводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	10400,00
	10700,00
	10800,00
	11000,00
	11200,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,70
	97,43
	96,87
	97,47
	98,00

	Продукция животноводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	12200,00
	13000,00
	13100,00
	13400,00
	13600,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,80
	100,91
	96,71
	97,89
	97,68

	IV. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  с учетом субъектов малого предпринимательства
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	5022,7
	7100,0
	8500,0
	8500,0
	8500,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,52
	137,91
	114,89
	96,71
	96,15

	Оборот общественного питания с учетом субъектов малого предпринимательства
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	210,00
	80,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	32,87
	36,49
	119,50
	96,34
	96,15

	V. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий -всего по состоянию на конец года
	 единиц
	4
	4
	5
	5
	5

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям -всего
	человек
	35
	35
	37
	37
	37

	VI. Бюджет сельского (городского) поселения

	Доходы-всего
	тыс.руб.
	2075,5
	1792,6
	2081,9
	1697,9
	1735,2

	    в т.ч. собственные доходы
	тыс.руб.
	588,0
	456,1
	641,0
	467,5
	505,0

	Расходы- всего
	тыс.руб.
	2121,2
	1839,5
	2081,9
	1697,9
	1735,2

	Дефицит (профицит) бюджета
	тыс.руб.
	-45,7
	-46,9
	0,0
	0,0
	0,0

	VII. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	368
	353
	339
	326
	316

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)-всего
	человек
	44
	39
	35
	35
	38

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	человек
	0
	0
	1
	1
	1

	VIII.Ввод в эксплуатацию жилых домов
	 кв. м общей площади
	789,76
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00

	IX. Обеспеченность общедоступными библиотеками
	учреждения на 100 тыс населения
	146,62
	155,76
	158,47
	161,03
	166,38

	X.Обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа
	учреждения на 100 тыс населения
	146,62
	155,76
	158,47
	161,03
	166,38